aauariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Avenida Jaguary, 164 -- Centro -- Jaguariúna-SP - CEP 1391 0-039
Fode:(19) 2660-4484

ATA DE SESSÃO PÚBLICA PARA ABERTURA DOS ENVELOPES N' 2
PROPOSTAS DE PREÇOS PARA ANAL,ISE E JUI.GAMENTO REFERENTE À
CONCORRÊNCIA N' 038/2023 PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N' 506/2023.

Objeto: Contratação de empresa
eletromecânica preventiva, preditiva
abastecimento de água de Jaguariúna.

especializada para realização
e corretiva no sistema público

dc manutenção
de tratamento e

No terceiro dia do mês de abril do ano de dois mil e vinte e quatro, às 14:00 horas. na sala
anexa ao Departamento de Licitações e Contratos, reuniu-se a Comissão Permanente de
Licitação, com a presença dos membros abaixo assinados, para realização de sessão pública
para abertura dos envelopes n' 2 -- Propostas de Preços, análise e julgamento de
classificação:Aberta a sessão, a Senhora Presidente pede para constar que participou dos
trabalhos o Sr. Ricardo Ferreira Abdo -- Analista de Saneamento do Departamento de
Tratamento e Abastecimento de Água da Secretaria de Meio Ambiente para análise dos
quesitos técnicos das propostas de preços. Registra que as empresas habilitadas são

signatários também deste documento. Abertos os envelopes, seus conteúdos foram
rubricados e analisados de acordo com os quesitos técnicos dispostos no Edital. Os valores
globais propostos foram os seguintes: CONSORCIO FORMADO POR CENTRAL DAS

quinhentos e vinte e um mil oitocentos e dez reais e oitenta e dois.centavos); empresa
CARRARO ENGENHARIA E MONTAGENS ELETROMECÂNICAS 'l.TBA '-
CNPJ 66.840.539/0001-67 - R$ 3.300.000,09 (três milhões trezentos mil reais e nove
centavos) e a empresa VECTOR SISTEMAS DE AUTOMAÇÃO LTDA - CNPJ
65.688.111/0001-88 - R$ 3.264.955,05 (três milhões duzentos e sessenta e quatro mil
novecentos e cinquenta e cinco reais e cinco centavos). Franqueada a palavra aos
representantes presentes nada constaram. Em razão da extensão da planilha orçamentária
das propostas de preços esta Comissão decidiu suspender a sessão a Him de remeter o feito
ao corpo técnico da Secretaria de Meio Ambiente para análise cautelosa das ofertas feitas e
posterior deliberação e julgamento de classificação. Nada mais havendo digno de nota, nem
a tratar, encltrrou-se a sessão indo esta Ata -- após lida e achada conforme - assinada por
todos os preÊjentes.

/

Página l de 2

io de Ja. uariuna
/'

Departamento dc Licitações e Contratos
Avenida Jaguary, 1 64 -- Centro -- Jaguariúna-SP -- CEP

Fine: (19) 2660-.4484
sp.eov.br

Comissão Permanente de Licitações

CNP.J

.R«cardo Moreia:a Barbosa
Membro

m bLq-
CONSORCIO FORM,4DO POR
CENTRAL DAS BOMBAS COMERCIO
E SERVIÇOS LTDA - CNPJ
05.304.734/0001-88 E CONTROL
ENGENHARIA E AUTOMAÇÃO
EIRELI - CNPJ 13.435.123/0001-05 -

LÍDER:EMPRESA LÍDER: CENTRAL DAS
BOMBAS
Moisés Leite da Sirva
CPF 356.947.058-07

Membro

Representante da Secretaria de Meio
Ambiente:

Ricardo Ferreji'á Abdo

Analista de Saneamento do Departamento

de Tratamento e Abastecimento de Água

CPF 126.413.588-24

Página 2 dc 2